
UCHWAŁA NR XV/352/25 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 14 lipca 2025 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego w 2025 roku 

Na podstawie art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz.U z 2024 r., poz. 1530 ze zm.) oraz art. 22c ustawy z dnia 3 lutego 1995 r. 
o ochronie gruntów rolnych i leśnych (Dz.U. z 2024 r. poz. 82) Sejmik Województwa Wielkopolskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1) Udziela się pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego ze środków budżetu, 
przeznaczonych uchwałą Nr VIII/167/24 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 
20 grudnia 2024 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na rok 
2025 (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2025 r. poz. 363) na prace związane z ochroną, rekultywacją 
i poprawą jakości gruntów rolnych w łącznej wysokości 2 062 500,00 zł. 

2) Szczegółowy podział pomocy finansowej dla poszczególnych jednostek samorządu terytorialnego 
oraz rodzaje prac określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Tatiana Sokołowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B67702F-2B86-4D60-BE58-AE7476A5B4FC. Uchwalony Strona 1



1. 2. 3. 4.

1 Budzyń 16 500,00   

2 Chodzież Gmina 16 500,00   

3 Szamocin 16 500,00   

4 Lubasz 16 500,00   

5 Połajewo 16 500,00   

6 Trzcianka 16 500,00   

7 Wieleń 16 500,00   

8 Kłecko 16 500,00   

9 Łubowo 16 500,00   

10 Niechanowo 16 500,00   

11 Witkowo 16 500,00   

12 GOSTYŃSKI Pępowo 16 500,00   

13 Granowo 16 500,00   

14 Kamieniec 16 500,00   

15 Jaraczewo 16 500,00   

16 Jarocin 16 500,00   

17 Kotlin 16 500,00   

18 Żerków 16 500,00   

19 Blizanów  16 500,00   

20 Godziesze Wielkie 16 500,00   

21 Koźminek 16 500,00   

22 Lisków  16 500,00   

23 Mycielin 16 500,00   

24 Opatówek  16 500,00   

25 Stawiszyn  16 500,00   

26 Żelazków 16 500,00   

27 Baranów 16 500,00   

28 Bralin 16 500,00   

29 Kępno 16 500,00   

30 Łęka Opatowska 16 500,00   

31 Perzów 16 500,00   

32 Trzcinica 16 500,00   

33 Babiak 16 500,00   

34 Dąbie 16 500,00   

35 Grzegorzew 16 500,00   

36 Kłodawa 16 500,00   

37 Kościelec 16 500,00   

38 Olszówka 16 500,00   

39 Przedecz 16 500,00   

40 Golina 16 500,00   

41 Grodziec 16 500,00   

42 Kazimierz Biskupi 16 500,00   

43 Kramsk 16 500,00   

44 Krzymów 16 500,00   

45 Rychwał 16 500,00   

46 Rzgów 16 500,00   

Wykaz podmiotów, którym przyznaje się pomoc finansową ze środków
 budżetu Województwa Wielkopolskiego w zakresie budowy i przebudowy dróg dojazdowych do

gruntów rolnych w roku 2025.

CZARNKOWSKO-TRZCIANECKI

L.p.

CHODZIESKI

Powiat Gmina Dotacja w zł

GRODZISKI

JAROCIŃSKI

GNIEŹNIEŃSKI

KONIŃSKI

KĘPIŃSKI

KOLSKI

KALISKI

Załącznik do uchwały Nr XV/352/25
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego
z dnia 14 lipca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B67702F-2B86-4D60-BE58-AE7476A5B4FC. Uchwalony Strona 1



47 Skulsk 16 500,00   

48 Sompolno 16 500,00   

49 Stare Miasto 16 500,00   

50 Ślesin 16 500,00   

51 Wierzbinek  16 500,00   

52 Kościan 16 500,00   

53 Krzywiń 16 500,00   

54 Kobylin 16 500,00   

55 Koźmin Wlkp. 16 500,00   

56 Leszno 16 500,00   

57 Osieczna 16 500,00   

58 Rydzyna 16 500,00   

59 Święciechowa 16 500,00   

60 Wijewo  16 500,00   

61 Chrzypsko Wielkie 16 500,00   

62 Międzychód 16 500,00   

63 Sieraków 16 500,00   

64 Lwówek 16 500,00   

65 Miedzichowo 16 500,00   

66 Zbąszyń 16 500,00   

67 OBORNICKI Oborniki  16 500,00   

68 Przygodzice 16 500,00   

69 Raszków  16 500,00   

70 Sieroszewice 16 500,00   

71 Sośnie 16 500,00   

72 Czajków 16 500,00   

73 Doruchów 16 500,00   

74 Grabów n. Prosną 16 500,00   

75 Kobyla Góra 16 500,00   

76 Kraszewice 16 500,00   

77 Mikstat 16 500,00   

78 Ostrzeszów 16 500,00   

79 Łobżenica 16 500,00   

80 Szydłowo 16 500,00   

81 Ujście 16 500,00   

82 Wysoka 16 500,00   

83 Czermin 16 500,00   

84 Gizałki 16 500,00   

85 Gołuchów 16 500,00   

86 Pleszew 16 500,00   

87 Rokietnica 16 500,00   

88 Swarzędz 16 500,00   

89 Jutrosin 16 500,00   

90 Miejska Górka 16 500,00   

91 Pakosław 16 500,00   

92 Rawicz 16 500,00   

93 Ostrowite 16 500,00   

94 Słupca 16 500,00   

95 Strzałkowo 16 500,00   

96 Zagórów 16 500,00   

97 Duszniki 16 500,00   

98 Kaźmierz 16 500,00   

99 Ostroróg 16 500,00   

100 Szamotuły  16 500,00   

101 Wronki 16 500,00   

102 Brodnica 16 500,00   

103 Dolsk 16 500,00   

104 Brudzew 16 500,00   

105 Dobra 16 500,00   

106 Kawęczyn 16 500,00   

107 Malanów 16 500,00   

SZAMOTULSKI

RAWICKI

OSTRZESZOWSKI

OSTROWSKI

NOWOTOMYSKI

MIĘDZYCHODZKI

PLESZEWSKI

PILSKI

SŁUPECKI

TURECKI

ŚREMSKI

POZNAŃSKI

KONIŃSKI

KOŚCIAŃSKI

KROTOSZYŃSKI

LESZCZYŃSKI

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B67702F-2B86-4D60-BE58-AE7476A5B4FC. Uchwalony Strona 2



108 Przykona 16 500,00   

109 Turek 16 500,00   

110 Gołańcz 16 500,00   

111 Mieścisko 16 500,00   

112 Skoki 16 500,00   

113 Wapno 16 500,00   

114 Wągrowiec 16 500,00   

115 WOLSZTYŃSKI Przemęt 16 500,00   

116 Kołaczkowo 16 500,00   

117 Miłosław 16 500,00   

118 Nekla 16 500,00   

119 Pyzdry 16 500,00   

120 Września  16 500,00   

121 Jastrowie 16 500,00   

122 Okonek 16 500,00   

123 Tarnówka 16 500,00   

124 Zakrzewo 16 500,00   

125 Złotów 16 500,00   

Razem 2 062 500,00   

ZŁOTOWSKI

WRZEŚIŃSKI

WĄGROWIECKI

TURECKI

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B67702F-2B86-4D60-BE58-AE7476A5B4FC. Uchwalony Strona 3



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XV/352/25 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 14 lipca 2025 r. 

Niniejszą uchwałą udziela się pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego ze 
środków budżetu Województwa Wielkopolskiego, przeznaczonych na prace związane z ochroną, 
rekultywacją i poprawą jakości gruntów rolnych, zapisanych w planie finansowym 
Wielkopolskiego Zarządu Geodezji, Kartografii i Administrowania Mieniem w dziale 010 rozdział 
01042 § 6300 dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych, na 
łączną kwotę 2 062 500 zł. 

Podział środków został ustalony w oparciu o kryteria przyjęte uchwałą nr 5703/2022 Zarządu 
Województwa Wielkopolskiego z dnia 14 października 2022 r. w sprawie określenia zasad 
przydzielania środków budżetu Województwa Wielkopolskiego przeznaczonych na prace związane 
z ochroną, rekultywacją i poprawą jakości gruntów rolnych. 

W załączniku nr 1 określono pomoc finansową dla poszczególnych samorządów gminnych 
stanowiącą uzupełnienie dotacji przydzielonej uchwałą nr XI/221/25 Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 31 marca 2025 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej jednostkom 
samorządu terytorialnego w 2025 roku, oraz dla samorządów gminnych, które przedłożyły 
uzasadnione i udokumentowane wnioski o przyznanie dodatkowych środków finansowych na 
budowę i przebudowę dróg dojazdowych do gruntów rolnych w łącznej kwocie 2 062 500 zł.   

Przedstawiony podział środków został poprzedzony wnikliwą analizą, uwzględnia również 
faktyczne możliwości finansowe budżetu Województwa Wielkopolskiego. W świetle opisanych 
wyjaśnień, przyjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B67702F-2B86-4D60-BE58-AE7476A5B4FC. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/352/25 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 14 lipca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


